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Informasjon til arbeidsgivere som har behov for uttalelse fra Nav til bruk i 
søknad om sesongoppholdstillatelse 
 

Norge er tilknyttet EU gjennom EØS-avtalen. Vi har fri flyt av arbeidskraft innad i EØS- og 
EFTA-området. Dette betyr at arbeidstakere fra EØS- og EFTA-området kan reise fritt til et 
annet land innen EØS og EFTA-området for å søke arbeid. Dette betyr også at arbeidstakere 
fra utenfor EØS- og EFTA-området må søke oppholdstillatelse for å kunne utføre arbeid i 
Norge.  Det er utlendingsmyndighetene (Utlendingsdirektoratet eller politiet) som utsteder 
oppholdstillatelser. 
 
For oppholdstillatelse til sesongarbeidere i andre næringer enn jordbruk og skogbruk er det 
et vilkår at en stilling ikke kan besettes av innenlands arbeidskraft eller arbeidskraft fra EØS-/ 
EFTA-området. 
I slike tilfeller er det Navs oppgave å vurdere om dette vilkåret er oppfylt, det vil si gjøre en 
arbeidsmarkedsmessig behovsvurdering. Vurderingen innebærer søk etter kandidater i 
NAVs register over arbeidssøkere og at kandidater tilvises til arbeidsgiver. Dersom det ikke 
finnes (et tilstrekkelig antall) aktuelle kandidater i Navs eget register skal stillingen lyses ut 
på arbeidsplassen.no og på EURES-Portalen i minst 14 dager.  
 
Dersom det likevel ikke lar seg gjøre å fremskaffe aktuelle kandidater, gir Nav uttalelse som 
bekrefter at stillingen ikke kan dekkes ved innenlandsk arbeidskraft eller arbeidskraft fra 
EØS-/EFTA-området. Denne uttalelsen gis til arbeidsgiver som kan legge den ved søknaden 
om sesongoppholdstillatelse. Behandling av søknaden gjøres av utlendingsmyndighetene. 
 
 
Fra arbeidsgiver trenger Nav: 

▪ Navn på bedrift, adresse, organisasjonsnummer og kontaktperson  
▪ Hvilke kvalifikasjoner trengs for å fylle stillingen  
▪ Hvilke kvalifikasjoner har den det søkes for  
▪ Hva har bedriften gjort for å få tak i denne type arbeidskraft i Norge og i 

EU/EFTA (utlyst stilling etc).  
▪ Kopi av ferdig utfylt Offer of Employment  

 
Kontaktpersoner: Sandrine Beaudoin og Nina Fagerlid, EURES-rådgivere, Nav 
Arbeidslivssenter Vest-Viken nav.eures.vest-viken@nav.no  
 
Hilsen 
Nav 
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